
Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 
 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 1/5 

Zápis z jednání Finančního výboru 
Zastupitelstva města Humpolce 
konaného dne 20. 9. 2023 

Přítomni dne presenční listiny: Lukáš Adamec, Ing. Jakub Fízeĺ, Ing. Václav Kašpar, 
Ing. Jiří Klubal, Karel Kratochvíl, Jiří Maryška, Jana Vránová, Xenie Zemanová - 
tajemnice výboru 
Omluveni: Ing. Pavel Jakoubek, Ing. Miloš Lesina, Zdeněk Rýzner 
Neomluveni: Miloš Krbec 
 
 
Program: 
1) Zahájení  
2) Body programu jednání 6. Zastupitelstva města Humpolce 
3) Různé 

 
 
 

1) Zahájení 
Předseda výboru pan Karel Kratochvíl zahájil jednání v 16.00 h ve velké zasedací 
místnosti MěÚ Humpolec přivítáním přítomných členů a seznámením s programem 
jednání.  Jednání FV se jako hosté účastnili místostarosta města Ing. Petr Machek  
a vedoucí ekonomického odboru Ing. Eva Ulrychová, BA. Dále byl k projednávání bodů 
programu jednání ZM č. 8, 9 a 15 přizván jako host místostarosta města Mgr. Pavel 
Hrala. 
V návaznosti na požadavek z minulého jednání FV na doplnění informací k právním 
službám, které hradí Město Humpolec na základě uzavřené mandátní smlouvy, byl 
členům FV předán přehled s vyčíslením nákladů za externí právní služby za období 
1/2018 – 8/2023. K vyčíslení nákladů za interní právní služby (zaměstnankyně MěÚ 
Humpolec) sdělila pí. X. Zemanová následující: v souvislosti se zák. č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím je možné sdělit pouze platové zařazení 
zaměstnance (platovou třídu a stupeň), procentní vyjádření příplatku za vedení 
(stanoven z nejvyššího platového stupně příslušné platové třídy) a náplň práce celého 
odboru nebo oddělení, do kterého je konkrétní zaměstnanec zařazen. Dále uvedla, že 
pracovnice MěÚ Humpolec, která vykonává právní podporu pro jednotlivé odbory MěÚ,  
je současně vedoucí oddělení právní podpory a přestupkového řízení, tudíž je její 
pracovní náplň širšího rozsahu.      
 
2) Body programu jednání 6. Zastupitelstva města Humpolce: 
Výsledky hospodaření Města Humpolec k 31. 8. 2023  
ZM bod č. 5 



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 
 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 2/5 

Ing. E. Ulrychová, BA shrnula nejdůležitější informace o výsledku hospodaření Města 
Humpolec k 31.8.2023 a odpověděla členům na dotazy. Dále Ing. P. Machek odpověděl 
na dotazy členů ohledně řešení stoupacího pruhu na Rozkoš (ŘSD bylo řízení 
pozastaveno, probíhá hlukové posouzení) a redigitalizaci kina (nyní kino nepromítá, 
mělo by být opět plně funkční po instalaci nové promítací techniky v druhé půlce října 
2023). 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM vzít tento 
bod na vědomí. 
 
Rozpočtová opatření pro rok 2023 v oblasti dotačních vztahů  
ZM bod č. 6 
Ing. E. Ulrychová, BA okomentovala navrhované úpravy rozpočtu, převážná většina je 
z průtokových transferů.  
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit. 
 
Rozpočtová opatření pro rok 2023 
ZM bod č. 7 
Byla řešena rozpočtová opatření, např. na vybavení MŠ Podhrad, projektová 
dokumentace čistírny odpadních vod a rekonstrukci stupňů na fotbalovém stadionu.  
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit. 
 
V 16.45 h se na jednání dostavil místostarosta Mgr. P. Hrala. Byl požádán, aby 
specifikoval Generel cyklistické dopravy města Humpolce (položka v rozpočtovém 
opatření ve výši 350 tis. Kč) – studie proveditelnosti cyklo dopravy (cyklostezky, 
cyklotrasy). Zatím není specifikována oblast, kterých obcí by se studie ještě týkala. 
Nejdříve bude preferováno samotné město.   
  
Dotační programy města Humpolce na podporované činnosti v oblasti kultury, 
ostatních zájmových činností a obnovy kulturních památek pro rok 2024  
ZM bod č. 8  
Mgr. P. Hrala přiblížil přítomným členům FV změny v dotačních titulech města 
Humpolce (bod ZM č. 8 a 9). Dále uvedl důvody, pro které byl dotační program A vyjmut 
z dotačního programu města a vytvořen samostatný dotační program na podporu 
v oblasti tělovýchovy a sportu. Pro rok 2024 byla navýšena finanční alokace u všech 
dotačních programů.   
V rámci diskuse byly řešeny převážně klady a zápory bodového hodnocení, jiné 
možnosti způsobu hodnocení, střet zájmu při hodnocení, specifičnost podporovaných 
sportů, upřednostnění podpory dětí a mládeže.  
Hlasování o bodu č. 8: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM 
schválit. 
 
Dotační program města Humpolce na podporované činnosti v oblasti tělovýchovy 
a sportu pro rok 2024 
ZM bod č. 9  
Hlasování: pro 1 hlas, proti 5 hlasů, zdržel se 1 hlas – usnesení nevzniklo. 
Následně navrhl předseda FV hlasovat o usnesení k tomto bodu v následujícím znění: 
„FV doporučuje ZM zachovat pravidla hodnocení dotačního programu A – podpora 
v oblasti tělovýchovy a sportu pro rok 2024 v původní podobě, s akceptací alokace ve 
výši 11.075.000,- Kč“.   
Hlasování: pro 6 hlasů, proti 1 hlas, zdržel se 0 hlasů. 
 
 



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 
 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 3/5 

Dotační program "Sociální služby" na rok 2024 
ZM bod č. 10  
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM tento bod 
schválit. 
 
Schválení podání žádosti o dotaci na realizaci akce "Dětská skupina Hněvkovice" 
ZM bod č. 15 
Ing. P. Machek a Mgr. P. Hrala informovali přítomné členy o tomto projektu. Byl 
uskutečněn výkup objektu, zpracovává se projekt, žádost o dotaci vypracovává MAS 
Společnost pro rozvoj Humpolecka. Alokovaná částka pro dotační program na dětské 
skupiny je nyní vysoká, je tedy velká šance, že by podání žádosti mělo být úspěšné. 
Pokud by Město Humpolec dotaci nezískalo, bude podána žádost o dotaci v další 
následné výzvě.   
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit 
podán žádosti o dotaci a doporučuje ZM vzít na vědomí celkové odhadované náklady. 
 
Návrh dotací na Fasády historických objektů 2024 
ZM bod č. 11  
Ing. P. Machek sdělil, že s ohledem na žadatele, byla dotace na Fasády historických 
objektů vypsána v dřívějším termínu. Nově nebude vyžadováno stanovisko komise pro 
architekturu, ale stanovisko městského architekta, kterým byl jmenován Ing. arch. 
František Štáfek, který bude na MěÚ Humpolec přítomen každé pondělí. Komise pro 
architekturu bude fungovat jako poradní orgán městskému architektovi při větších 
akcích. 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit. 
 
Ověřovací studie pro rozšíření kapacit základních škol 
ZM bod č. 12 
Ing. P. Machek seznámil členy FV se současnou situací nedostatečné kapacity obou 
humpoleckých základních škol. Bylo zadáno zpracování studie „Poptávka po vzdělání 
v mateřských a základních školách v městě Humpolec do roku 2036“ a „Ověřovací 
studie pro rozšíření kapacit základních škol Humpolec“. Na základě demografického 
vývoje se předpokládá vzestup počtu dětí na základních školách, tento stav má 
dosáhnout nejvyššího vrcholu v letech 2026-2023, pak by měl následovat postupný 
pokles. Ověřovací studie shrnuje současné kapacity ZŠ Hálkova a ZŠ Hradská a 
navrhuje možné varianty řešení navýšení kapacit základních škol. Byly představeny 
preferované navrhované varianty řešení: varianta 1 u ZŠ Hálkova – přístavba 8 učeben 
v prostoru mezi historickou budovou a budovou 1. stupně; varianta 1 u ZŠ Hradská – 
přístavba u hlavního vstupu do budovy (6 učeben a tělocvična). Další možnou variantou 
je výstavba nové školy 1. stupně na pozemku zahrádek v lokalitě Lužická. 
Předpokládaný termín realizace stavebních úprav   budov ZŠ Hálkova a Hradská je 
2025-2026. Na tyto stavební akce bude pravděpodobně obtížné získat dotaci.    
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM vzít 
zpracované studie na vědomí a doporučuje ZM pro následnou realizaci variantu 1 u ZŠ 
Hálkova a variantu 1 u ZŠ Hradská. 
 
Ing. P. Machek k následujícím bodům jednání průběžně podával doplňující informace 
a odpovídal na vznesené dotazy členů FV. 
 
Revitalizace městského bloku v Humpolci "Spolkový dům - Husova" 
ZM bod č. 13 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit. 



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 
 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 4/5 

Zařazení akce do Akčního plánu rozvoje města Humpolce 2021 - 2023 
ZM bod č. 14 
FV vzhledem k dříve projednávanému bodu ZM č.15 nezaujal k tomuto bodu již žádné 
stanovisko.     
 
Darovací smlouva vodovod a kanalizace Fraňková 
ZM bod č. 16 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM darovací 
smlouvu schválit.    
 
Podmínky prodeje pozemků pro výstavbu 2 RD - lokalita Kletečná 
ZM bod č. 17 
V podmínkách prodeje těchto pozemků je uvedeno kritérium upřednostňující zájemce 
s trvalým pobytem v obci Kletečná. Přítomní členové FV se vesměs shodli, že toto by 
mohlo působit diskriminačně a být napadnutelné.  
Hlasování: pro 1 hlas, proti 5 hlasů, zdržel se 1 hlas – usnesení nevzniklo. 
Následně navrhl předseda FV hlasovat o usnesení k tomuto bodu v následujícím znění: 
„FV doporučuje ZM vyjmout z podmínek prodeje pozemků kritérium na přednostní 
právo ke koupi pozemku obyvatel s trvalým pobytem v Kletečné“. 
Hlasování: pro 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 1 hlas.  
 
Záměr prodeje části p.p.č. 1574/1, k.ú. Humpolec - Hnát J., Hnátová J. 
ZM bod č. 18 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM záměr 
prodeje neschválit. 
 
Prodej ideální 1/2 p.p.č. 128/24, k.ú. Míčov - Koro M. 
ZM bod č. 19 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM prodej 
schválit. 
 
Prodej p.p.č. 354/9 a p.p.č. 354/7, k.ú. Krasoňov - Podařil A. 
ZM bod č. 20 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM prodej 
schválit. 
 
Prodej p.p.č. 774/158, k.ú. Humpolec - Gábor M. 
ZM bod č. 21 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM prodej 
neschválit. 
 
Zrušení usnesení č. 98/5/ZM/2023 - směna p.p.č. 734/35, p.p.č. 734/13, p.p.č. 689/2 
x p.p.č. 735/2, p.p.č. 72, k.ú. Lhotka u Humpolce - Kubát R. 
ZM bod č. 22 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM směnu 
schválit. 
 
Směna pozemků v areálu závodiště "Zlatá podkova" - město Humpolec x Ing. 
Bláha L. 
ZM bod č. 23 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM směnu 
schválit. 



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 
 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 5/5 

Výkup p.p.č. 774/159, k.ú. Humpolec - Doubková I. 
ZM bod č. 24 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM výkup 
schválit. 
 
 
Body ZM č. 4 a 25 FV neprojednával.  
 
 
3) Různé 
Předseda FV p. K. Kratochvíl se dotázal Ing. P. Machka na vývoj situace okolo 
plánované výstavby bytového domu Spirála – bylo podáno odvolání, následně bylo 
stavební povolení zrušeno, bylo požádáno o vydání nového stavebního povolení, které 
by mělo v nejbližší době nabýt právní moci.  
FV prostřednictvím předsedy požádal Ing. P. Machka, aby na příštím zasedání FV podal 
informace o smluvním nákupu energií města i jím zřízených organizací. 
 
 
Jednání výboru bylo ukončeno v 19.00 h. 

 
 
                                    Zapsala: Xenie Zemanová            Karel Kratochvíl v.r.  

         předseda finančního výboru 


